
1

KÄLLSORTERA
n o 1 / 2025

INFORMATION FRÅN ÖGRAB  Renhållningsbolaget i Osby & Östra Göinge kommuner

Textil sk
a 

återbrukas 

eller 

återvinnas!

Läs mer s. 7

BYGGÅTERBRUK
TA & GE Byggmaterial, dörrar 

och fönster s. 7

Sopbilschauffören Matte
Går 1,5 mil om dagen för att tömma dina kärl i 
ur och skur! s. 4
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SLAMTÖMNING 
ANVÄND LÄTTA LOCK

Brunnslocket bör av arbetsmiljöskäl vara gjort i e   lä  are material 
t.ex. plast eller plåt och ska kunna öppnas av en person. 

Behöver locket ly  as får det inte väga mer än 15 kg, om locket kan 
dras åt sidan utan a   ly  as får det inte väga mer än 25 kg. I annat 
fall ska locket vara bortly   från brunnen och e   provisoriskt lock ska 

TÄNK PÅ Ny vikt på brunnslock!15 kg vid lyft25 kg om det kan dras åt sidan.

Kan låsas

Finns för olika 
belastningar 

Exempel på lä  a lock

VID EVENT HYR VÅRA STÄLLNINGAR 
eller MILJÖSTATIONER
Vi har olika skyltar  ll ställningarna, så ni väljer själv vilka frak  oner ni 
behöver. Miljösta  onerna har fyra fack på var sida, även där väljer ni själva 
vad som ska sorteras. Kontakta kundtjänst för mer informa  on 
E-post: info@ograb.se eller telefon: 044 - 790 59 90

ligga på istället inför tömning. 
Fas  ghetsägaren är skyldig a   
se  ll så det inte fi nns någon 
risk för människor eller djur a   
falla ned i brunnen. 

På vår hemsida kan du läsa 
mer samt hi  a förslag på 
återförsäljare av brunnslock.
www.ograb.se/kundtjanst/
enskilt-avlopp/
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PER ERLANDSSON, VD

LEDAREBREV FRÅN ÖGRAB:S VD
Tack alla miljöhjältar! ÖGRAB på tredje 
och fjärde plats som Sveriges bästa avfallskommuner.

Taxa 2025 4-fack 
(inkl 4 grovavfallshämtningar) 

ÖGRAB (Osby, Östra Göinge)...2 320kr
HMAB (Hässleholm)............... 3 589 kr
KRAB ( Kris  anstad)................ 4 088 kr
NÅRAB (Klippan,Perstorp m fl ) ..5 233 kr
VMAB (Olofström) ..................5 865 kr
MERAB (Eslöv, Höör m fl ) ........5 865 kr

Tips

KÄRL FÖR TRÄDGÅRDSAVFALL
Du kan abonnera på e   trädgårdskärl av oss via vår hemsida eller 
kontakta kundtjänst. TÄNK PÅ a   det ska gå lä   a   dra och tömma 
kärlet, så det inte är för tungt!

TVÄTTA DINA KÄRL
Med rena kärl så undviker du  lukt och 
insekter i sommar!
Du kan boka tvä  ning av kärl 
via ÖGRAB för en en avgi   på 
303 kr ink moms per kärl och  llfälle.

Östra Göinge och Osby ligger i topp i 
år igen i rankingen som Sveriges bäs-
ta avfallskommuner där vi behöll våra 
tätplatser. Östra Göinge kommun ran-
kades som nr 3 och Osby som nr 4 av 
Sveriges 290 kommuner. I år vann Kris-
tianstad med Ängelholm på andra plats.
Rankingen räknas fram med 13 olika 
mätpunkter där bl a avfallsmängder, 
återvinning av material och matavfall, 
miljöeff ekter samt kundnöjdhet räknas 
in. Ett stort tack till alla miljöhjältar i 
våra kommuner som bidrog till det fort-
satt fi na resultatet!

Vi är bra på att sortera ut avfall till åter-
vinning och 2024 hade vi 79 kg restav-
fall per person och år att jämföra med 
Sverigemedelvärdet på 143 kg vilket 
är bra jobbat. En bra avfallssortering är 
också en bidragande orsak till att vi kan 
hålla en låg nivå på vår renhållnings-
taxa.

Textlinsamling
ÖGRAB har sedan 2015 styrt upp i sam-
arbete med Human Bridge och vi samlar 
in ungefär samma volymer textil som 
tidigare år, dock inte så mycket som när 
alla städade hemma under pandemin. Vi 
hoppas nu att det totala nationella sys-
temet för textilinsamling kan ta emot 
de ökade volymer från kommuner som 

tidigare inte samlat in så mycket textil.

Återbruk
Vi fortsätter med att öka våra möjlighe-
ter till ökat återbruk genom till exempel 
mer byggåterbruk och mer återbruk på 
våra ÅVCer, läs mer på sidan 7. 
Återbruk är ett bra alternativ till att köpa 
nya prylar och nya kläder. Dels kan man 
spara mycket pengar, dels så minskar vi 
i slutändan våra totala avfallsmängder 
om vi förlänger livslängden och köper 
mindre nytt. Har du några återbrukstips 
eller vill dela med dig av något fi ffi  gt 
återbruksprojekt som du byggt eller 
gjort så kontakta oss gärna via e-post, 
telefon, facebook eller instagram.

Stort tack till alla för dessa år!
Detta blir min sista text i Källsortera då 
jag efter mer än 5 härliga år på ÖGRAB 
satsar vidare mot pension och andra 
aktiviteter. Jag vill rikta ett stort tack 
till fantastisk personal och styrelse på 
ÖGRAB samt till alla samarbetspart-
ners, skolbarn och alla andra kommun-
innevånare.

Ni ligger i absolut toppklass i 
hållbarhet och avfallshantering!

Ha en riktigt fi n sommar!
Per
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EN DAG MED 
SOPBILEN
Matte som för det mesta kör på landsbygden tömmer 
mellan 220–270 kärl per dag, han går ca 1,5 mil, det blir ett
ordentligt träningspass och många av kärlen är dessut-
om ganska tunga att dra. Men Matte trivs med sitt jobb, 
han tycker att det är ett slitsamt men fritt jobb och han ser 
mycket av våra vilda djur, han har bland annat sett varg. 
Han lär även känna mycket folk, det är många på landet 
som kommer ut och pratar en liten stund och är väldigt 
tacksamma vilket Matte tycker är både positivt och roligt, 
att hans jobb uppskattas.  

En stor risk är andra trafi kanter, det var inte många som 
saktade ner farten på 70 vägarna när Matte stannat sin 
sopbil för att tömma kärl. Många gånger måste Matte korsa
vägen för att hämta och lämna kärlen, så tänk på att sänka 
farten när ni passerar en sopbil som står vid vägkanten.

Att placera kärlen rätt hjälper mycket
Ibland är det svårt att hitta kärlen, de kan stå bakom en 
husknut eller bakom buskar och om kärlen inte är framdra-
get så kan han inte tömma dina kärl. Tänk även på att ställa 
kärlen med handtagen utåt. 
De drar många kärl varje
dag och att behöva vända
på kärlen är väldigt slitsamt, 
”axlar och rygg tar mycket 
stryk i detta jobb” säger 
Matte.
Det kärl som brukar vara 
tyngst är nr 2. Oftast är det 
restavfall (brännbart) som 
väger mest och som kan 
var felsorterat. Även chips-
påsar i metallförpackning är 
vanligt, det är en plastförpackning. Men de fl esta är väldigt 
duktiga på att sortera tycker Matte.
Men om ditt kärl inte blivit tömt hänger de en infolapp 
om varför det inte har blivit tömt, (om de hittar kärlet) 
det kan vara att det är felsorterat, blockerat, överfullt, för 
tungt eller har vält.

Vackert men utmanande att köra på småvägar
Att köra på landsbygden är väldigt trevligt och man ser 
många vackra vyer men det kan vara väldigt utmanande.
Det kan vara väldigt smala vägar och vändzonerna räcker 
inte alltid till då kan man behöva backa väldigt långt, på 
vintern när det är snö och halt är det inte så lätt.  Det är 
heller inte lätt när man möter andra trafi kanter på smala 
vägar, berättar Matte.

Vintertid måste man vara extra försiktig. Förra vintern 
fastnade han sju gånger i snön på en runda. ” Det är bara 
fram med spade och försöka skotta sig loss och att försöka 
starta i lutningen när det är halt, är inte roligt” säger Matte. 
Så att skotta fram kärlen och halkbekämpa är viktigt för att 
de ska kunna komma fram och tömma dina kärl. 

Sommartid är det mest värmen som ställer till det, att dra 
kärl i 30 graders värme känns. Ett annat problem är dam-
met från grusvägarna när det är varmt och torrt. Sopbilen 
rör upp damm och Matte får hoppa ut i dammet varje gång 
han ska tömma ett kärl. Ibland kan det även vara svårt att 
komma fram p.g.a. grenar och buskar som hänger ut på 
vägen.

”Jag försöker komma fram och tömma alla kärl men det är 
bra om vi kan hjälpas åt så att jag kan göra mitt jobb och 
ni får era kärl tömda” säger Matte.

Tänk på a   
SAKTA NER när 
ni ser en sopbil 
ståendes vid 
vägkanten, 
det är någons 
arbetsplats!

Ställ kärlen med 
handtagen utåt.

Små vägar kan vara svåra 
a   ta sig fram på med en 
stor sopbil både på 
sommaren och vintern.



5

INSAMLING

Använd Minimizer 
 ll mjukplasten så 

spar du utrymme.

MILJÖTRATT FÖR MATOLJA

TEXTILINSAMLING

Helt och trasigt – lämnas till återbruk/återvinning i Human 
Bridges containers.
Kraftigt nedsmutsat, fuktigt eller mögligt – läggs i 
Restavfall (brännbart) eller sorteras som farligt avfall.Det har diskuterats mycket i media 

om vad som händer med textilen 
efter det samlats in. ÖGRAB har sedan 
många år ett väl inarbetat samarbete 
med Human Bridge om insamling av 
textilier. 
Textilierna transporteras till en sorte-
ringsanläggning där primärt fokus är 
återbruk följt av materialåtervinning 
därefter till energiåtervinning. 
Efter första sortering säljs fraktionerna 
vidare till textilsorteringsföretag 
inom EU för vidare utsortering och 
försäljning. Materialet sorteras upp 
i ca 400 fraktioner. 93–95% återan-
vänds eller återvinns. 5–7% som inte 
går att återanvända eller återvinna 
går till energiåtervinning. Det kan 
vara textil som är för nedsmutsat eller 
fuktigt.

För att vi ska minska klimatpåverkan och öka återbruk & återvinning 
infördes en ny lag 1 januari 2025 för textil.

Allt översko   vid försäljning av 
tex  lier går  ll biståndsinsatser i form 
av leverans av kläder eller sjukvårds-
utrustning och handikapphjälpmedel 
som blir  ll stor hjälp för många.

Vad är textil?
Nästan allt som är vävt, s  ckat 
eller tovat av tex  l, oavse   om 
det är naturmaterial eller inte.

• Kläder: tröjor, skjortor, byxor, 
skor av canvas, underkläder och 
strumpor.

•Hemtex  l: sängkläder, hand-
dukar, dukar, gardiner och fi ltar.

• Väskor av tex  l: handväskor, 
ryggsäckar, sportbagar, tex  l-
kassar, sminkväskor och fodral.

• Accessoarer av tex  l: 
slipsar, näsdukar, ha  ar och 
kepsar, skärp

• Mjukisdjur

Vart ska textilen lämnas in?
Textilerna ska vara torra och förpackas i plastpåse och tillslutas väl (dubbel-
knut)

• I Human  Bridges containers som fi nns på ett antal ställen i våra tätorter och 
på alla våra ÅVC.

• Hämtas som grovavfall, max 10 kolli (1 säck = 1 kolli) och max ca 15 kg/st. 

Men det bästa är givetvis att se till 
att textil aldrig blir avfall.
Tillsammans kan vi minska klimat-
påverkan. En ökad cirkulär hantering 
av textil är en viktig del i denna för-
ändring.

• Använda dina kläder och andra tex-
tilier längre, lufta dem i stället för att 
tvätta och följ tvättråden.

• Köp second hand i stället för nytt.

• Skänk dina hela och rena textiler till 
loppmarknad eller secondhandbutik.

Samla enkelt upp matolja i en fl aska och lämna 
in den på en av våra ÅVC:er  när 
den är full. Du kan köpa 
en Miljötra   som skruvas 
fast på en fl aska, på 
Ka  arps ÅVC Kundtjänst 
för 30 kr. 

Tänk på a   matolja ska svalnat 
innan du häller den på en fl aska.

Undvik ma  e   i avloppet

T
atolja i en fl aska och lämna 
ÅVC:er  när 

öpa 
ruvas

änst

ska svalnat 
på en fl aska.

Ma  e   från stekpannan kan 
du torka av med hushålls-
papper och lägga i Matavfall.
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ÅTERVINNINGSCENTRALEN

Tips
Spara  d!

Förpackas
Växterna ska för-
packas i transparenta 
säckar och försluts väl. 

- På Ka  arps ÅVC max 5 st 125L 
säckar per person och besök 
gra  s, däre  er får man betala 
150 kr/säck.

- På övriga ÅVC gäller 
max 1 st 125L säck 
per person och besök.

INVASIVA VÄXTERINV

säc
gra
15

-
m

KANADENSISKT GULLRIS
GUL SKUNKKALLA
VATTENHYACINT
JAPANSK HUMLE
TROMSLÖLOKA

AVFALLSHANTERING
AV INVASIVA VÄXTERHär är några av de vik  gaste invasiva arterna 

a   hålla koll på om du har trädgård eller om 
du rör dig i naturen. 

BLOMSTERLUPIN
PARKSLIDE
JÄTTEBALSAMIN
JÄTTELOKA
VRESROS

Rapportera in fynd av invasiva arter på www.invasivaarter.nu

VAR SKA DU 
LÄMNA DÄCK?
TÄNK PÅ ATT Vi tar inte emot däck 
på våra ÅVC !
MEN däckverkstäder och andra 
däckhanterare som har e   
hämtningsavtal med Svensk Däck-
återvinning är skyldiga a   ta emot 
upp  ll 8 st. u  jänta däck utan 
fälg kostnadsfri   från dig som 
privatperson, även om du inte har 
köpt däcken där.

SORTERA 
& TÖM 

SÄCKEN

Tänk på att hålla 
avstånd för arbetande 
fordon på våra ÅVC!

Vi ser o  a skräp på vägarna  ll våra 
ÅVC som troligvis trillat från någons 
släp. Det är en stor olycksrisk och 
bidrar även  ll nedskräpning i vår 
natur.

INGEN 
AMMUNITION 
PÅ VÅRA ÅVC
Vi hi  ar ganska o  a ammuni  on på 
våra ÅVC vilket är en arbetsmiljörisk 
för vår personal. All ammuni  on 
ska lämnas  ll polisen.
Vi tar ENDAST emot tomma hylsor, 
(max 10 kg) kontakta personalen 
så hjälper de er med var de ska 
sorteras.

Vi tar INTE emot säckar 
med avfall i Restavfall (f.d. 
Brännbart) på våra ÅVC, 
behöver du hjälp med 
sortering , fråga vår personal. 
Med undantag för lä  -
fl yk  gt material som damm, 
sågspån och aska.

Sortera avfallet hemma så 
spar du  d!

FÄST LASTEN PÅ SLÄPET!
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ÅTERBRUK

Tänk återbruk/återanvändning 
före återvinning så gör du den 
största miljöinsatsen. Vi jobbar 
för a   de  a ska bli enklare för dig. 
Idag kan du lämna många saker  ll 
Återbruk på våra ÅVC:er.

ÖGRAB HAR IDAG 
ÅTERBRUK AV

Textiler -Human Bridge

Glasögon - LIONS

Vitvaror - BVV

Träpallar- Norrlandspall

Begagnade saker -
Återbrukscontainern

Byggåterbruk

Fritidsutrustning - Fritidsbanken

Krukans Återbruk

Skåpet TaGe (Kläder) - Förskolan

Alla vinner när avfallet försvinner!

Välkommen  ll Fri  dsbanken i Östra 
Göinge, som ligger på Ågatan 11 
i Broby. Här kan du låna sport- och 
frilu  sar  klar helt gra  s i upp  ll 14 
dagar. Har du utrustning hemma som 
inte längre används tar Fri  dsbanken 
tacksamt emot den. Mer informa  on 
på www.fri  dsbanken.se

LÅNA SAKER FÖR
SOMMARENS 
AKTIVITETER

INSAMLING AV 
BEGAGNADE GLASÖGON 
Finns på alla våra ÅVC, (förutom 
Lönsboda). Insamlade glasögon 
transporteras av Lions vidare  ll 
behandling hos Vision for all och 
delas däre  er kostnadsfri   ut  ll 
behövande medmänniskor.

Återbruk för byggmaterial 
och dörrar/fönster fi nns på 
Ka  arps ÅVC.
Där kan du både lämna och ta 
material. Så tänk på om du ska 
slänga något byggmaterial a   du kan 
lämna det  ll Återbruk.

Byggmaterial läggs i en grön 
container som står uppe på vår 
ÅVC, dörrar och fönster ställs direkt 
 ll höger när du kommer innanför 

bommen, på angiven plats.

Har du saker som är ”för fi na för 
a   slängas” så kan du lämna in 
dem i Åtebrukscontainern. Sakerna 
kommer sedan gå  ll second hand 
försäljning som sköts av någon 
idro  sförening eller kommunernas 
second hand verksamhet.

Just nu har vi Återbruket på Ka  arp, 
Sibbhult, Knislinge och Killebergs 
ÅVC. Snart även i Lönsboda och Osby.

Observera a   det inte är  llåtet a   
”containerfynda”, det vill säga ta 
saker som har ställts in i containern.

BYGGÅTERBRUK
-TA & GE

SPAR MILJÖ! 

Lämna 

byggmaterial  ll 

Återbruk!

ÅTERBRUKET SNART PÅ ALLA VÅRA ÅVC

Sakerna går  ll 
Ka  arp - AMBO Osby och Allt möjligt 
verkstaden Broby
Sibbhult - Hjärsås/Värestorps IF
Knislinge - Göinge HK
Killeberg - Treby IF

Ge dina sakerna e   
längre ”liv” och skänk 
 ll Återbruket.

Har ni byggt något av Återbrukat bygg-
material så får ni gärna e-posta oss bilder så 
kan ni inspirera andra! 
eva.torneus@ograb.se

BROBY
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ÖPPETTIDER PÅ ÅVC
Mån           Tis             Ons          Tors             Fre                                      Lörd       

Östra Göinge Renhållnings AB, 2373 C Kattarp, 289 92 Broby   044- 790 59 90  www.ograb.se

= 1 april - 30 sept = 1 okt - 31 mars

Kattarp

Osby

Lönsboda

Sibbhult

Knislinge

Killeberg

Tel: 044- 790 59 93  Endast ÅVC-frågor.

Mossvägen 35 Tel: 070 874 67 89

Nytebodavägen 32 Tel: 073 328 99 94

Industrigatan 1 Tel: 073 329 00 03

Lertagsvägen Tel: 073 370 59 90

Brunnsgatan 6 Tel: 070-149 79 13

7-16 7-18

8-12
12:45-16

7-16 7-16 7-16 8-14

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

8.30-12.30

3:e lörd varje månad 8.30- 12.30

sista lörd varje månad 8.30-12.30

2:a lörd varje månad 8.30-12.30

1:a lörd varje månad 8.30-12.30

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

10-12
12:45-18

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

8-12
12:45-16

Stängt alla röda dagar samt midsommar, jul- och nyårsafton. 
Kundtjänst: Vardagar 9.30–15.00, lunchstängt  12:00-12:45

Då vi under sommaren har mindre bemanning kan det
förekomma längre svarstider. 

Kontrollera alltid öppettider på www.ograb.se

15.00, lu
der sommaren har mindre

förekomma längre svag

                                                    Sillburk - Ofärgat glas, kärl 2
                                               Plastglas - Restavfall, kärl 2

                                  Sni  blommor - Matavfall, kärl 2

                      Pappersmugg - Pappersförpackning, kärl 1

                           Girlanger  & Ballonger - Restavfall, kärl 2

                     Papperstallrik - Pappersförpackning, kärl 1               

          Blomkrans (med hjälpsnöre) - Restavfall, kärl 2

      Blomkrans (utan hjälpsnöre) - Matavfall, kärl 2

      Snapsfl aska - Glasförpackning, se färg för kärl
Lock  ll sillburk - Metallförpackning, kärl 1

   Tipsrundelappar- Tidningar, kärl 1

                              Plastbes  ck - Restavfall, kärl 2
                                      Restavfall (Brännbart)

TIPS INFÖR ÅVC BESÖK
SORTERA AVFALLET HEMMA
Så blir ditt besök både snabbare och 
smidigare. Tänk även på att du inte kan 
slänga säckar med avfall i Restavfall, 
utan de ska sorteras & tömmas.

KOM I GOD TID
Hinner du slänga? Tänk på att om du har 
mycket avfall så behöver du komma till 
ÅVC i god tid innan vi stänger.

OSÄKER? Vi hjälper dig!
Fråga personal på ÅVC:n vi hjälper dig 
gärna!

Vi önskar er en skön sommar!


